
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-09-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 83-4051, i. k. 1112070ISAK00V-1194 

 

Nauja redakcija nuo 2024-09-01: 

Nr. V-393, 2024-04-09, paskelbta TAR 2024-04-09, i. k. 2024-06673 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KVALIFIKACINIŲ REIKALAVIMŲ VALSTYBINIŲ IR SAVIVALDYBIŲ 

ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ (IŠSKYRUS AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS) VADOVAMS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2011 m. liepos 1 d. Nr. V-1194 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 59 straipsnio 6 dalimi, 

t v i r t i n u  Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų 

(išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašą (pridedama).  

 

 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS GINTARAS STEPONAVIČIUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EE75CCBEC71F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9b8e6850f67211eeb15a8086c0c045d4


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymu  

Nr. V-1194  

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2024 m. balandžio 9 d. 

įsakymo  

Nr. V-393 redakcija) 

 

KVALIFIKACINIŲ REIKALAVIMŲ VALSTYBINIŲ IR SAVIVALDYBIŲ 

ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ (IŠSKYRUS AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS) VADOVAMS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ar savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus 

aukštąsias mokyklas) vadovams aprašas (toliau – Aprašas) nustato kvalifikacinius 

reikalavimus valstybinių ir savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų, profesinio mokymo 

įstaigų, ikimokyklinio ugdymo mokyklų, neformaliojo vaikų švietimo mokyklų ir formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo mokyklų, neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokyklų ir 

švietimo pagalbos įstaigų (toliau – švietimo įstaigos) vadovams. 

2. Kvalifikaciniai reikalavimai įrašomi į švietimo įstaigų vadovų pareigybių 

aprašymus. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme 

vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI ŠVIETIMO ĮSTAIGOS VADOVUI 

 

4. Švietimo įstaigos vadovas privalo: 

4.1. turėti ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį arba jam prilygintą aukštojo 

mokslo kvalifikaciją, arba teisės aktų nustatyta tvarka pripažintą kaip lygiavertę užsienyje 

įgytą kvalifikaciją; 

4.2. atitikti bent vieną iš šių reikalavimų: 

4.2.1. turėti pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 2 metų pedagoginio darbo stažą; 

4.2.2. turėti ugdymo mokslų arba verslo vadybos, arba viešojo administravimo 

magistro kvalifikacinį laipsnį, įgytą baigus švietimo vadybos (lyderystės) studijas, arba jam 

lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją, taip pat turėti ne mažesnę kaip 3 metų profesinės 

veiklos patirtį, kuri atitinka VI ar aukštesnį kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų 

sandaros aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu 

Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos 

kvalifikacijų sandaros aprašas); 

4.2.3. turėti ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos, kuri atitinka V ar aukštesnį 

kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, patirtį bent viename ūkio 

sektoriuje ar jo dalyje, kurio kvalifikacijas, vykdydama formaliojo profesinio mokymo 

programas, teikia mokykla (taikoma profesinio mokymo įstaigos vadovui); 

4.2.4. būti išklausęs pedagoginių ir psichologinių žinių kursą švietimo, mokslo ir 

sporto ministro nustatyta tvarka, turėti ne mažesnį kaip 2 metų pedagoginio darbo stažą arba 

ne mažesnę kaip 2 metų profesinės veiklos, kuri atitinka V ar aukštesnį kvalifikacijų lygį 

pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, patirtį mokyklos vykdomų neformaliojo vaikų 

švietimo programų srityje (taikoma neformaliojo vaikų švietimo mokyklos vadovui); 



2 

 

 

4.2.5. turėti ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos arba 2 metų vadovaujamo 

darbo patirtį, kuri atitinka švietimo pagalbos įstaigos, į kurią kandidatuojama, bent vieną iš 

vykdomų švietimo pagalbos funkcijų (taikoma švietimo pagalbos įstaigos vadovui); 

4.2.6. turėti ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos patirtį, kuri atitinka VI ar 

aukštesnį kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, ir Aprašo 5.1 

papunktyje apibrėžtos lyderystės mokymui ir mokymuisi kompetencijos įvertinimas turėtų 

būti ne žemesnio kaip aukšto lygio (4 balai); 

4.3. turėti Aprašo 5 punkte nustatytas vadovavimo švietimo įstaigai kompetencijas; 

4.4. turėti ne mažesnę kaip vienų metų nepertraukiamo vadovavimo ne mažesnei kaip 

5 suaugusių asmenų grupei (grupėms) patirtį arba turėti ne mažesnę kaip vienų metų švietimo 

organizavimo ir (ar) priežiūros nepertraukiamą patirtį, įgytą viešojo administravimo 

institucijoje arba švietimo pagalbos įstaigoje. Vadovaujamo darbo patirtimi laikoma patirtis 

vadovaujant organizacijai, padaliniui ar struktūriškai apibrėžtai asmenų grupei, taip pat 

patirtis vykdant asmenų, vadovaujančių organizacijai, padaliniui ar struktūriškai apibrėžtai 

asmenų grupei, pavaduotojo funkcijas bei patirtis vykdant funkcijas, kai reikia organizuoti, 

koordinuoti ir kontroliuoti pavaldžių asmenų grupės darbą; 

4.5.mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti trečiąją valstybinės kalbos 

mokėjimo kategoriją, apibrėžtą Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų nustatymo ir jų 

taikymo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 

24 d. nutarimu Nr. 1688 „Dėl Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų nustatymo ir jų 

taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

4.6. ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal 2018 m. balandžio 18 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos sprendimą (ES) Nr. 2018/646 dėl bendros geresnių paslaugų, 

susijusių su įgūdžiais ir kvalifikacijomis, teikimo sistemos („Europass“), kuriuo panaikinamas 

Sprendimas Nr. 2241/2004/EB) mokėti bent vieną iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų 

(anglų, prancūzų ar vokiečių). Užsienio kalbos mokėjimo lygis nustatomas vadovaujantis 

Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“. Užsienio kalbos mokėjimo lygis 

įskaitomas pretendentams, baigusiems atitinkamos užsienio kalbos studijas aukštojoje arba iki 

2009 metų aukštesniojoje mokykloje arba įgijusiems ne mažiau kaip pusę aukštojo mokslo 

diplomo priedėlyje nurodytų kreditų atitinkama užsienio kalba, arba aukštojo mokslo diplomo 

priedėlyje nurodyta, kad studijų metu įgijo atitinkamą užsienio kalbos mokėjimo lygį; 

4.7. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji yra apibrėžta Švietimo įstatyme. 

5. Vadovavimo švietimo įstaigai kompetencijos suvokiamos kaip asmens bendrųjų ir 

specialiųjų gebėjimų bei žinių visuma, reikalinga sėkmingai profesinei veiklai ir esanti 

pagrindas sėkmingai atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. Jos atitinka švietimo 

tikslus ir yra grindžiamos pagarba asmens orumui ir savitumui, tikėjimu kiekvieno žmogaus 

galimybėmis, mokymosi visą gyvenimą samprata, puikiu švietimo, mokymosi supratimu, 

žmogaus pažinimu, demokratiško vadovavimo principų išmanymu. Vadovavimo švietimo 

įstaigai kompetencijas sudaro: 

5.1. lyderystė mokymui ir mokymuisi (turi žinių ir gebėjimų vadovauti įgyvendinant 

ugdymo programą (-as), suvokia ir geba sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio įtraukčiai ir 

pažangai, geba organizuoti darbuotojų profesinį tobulėjimą, turi įgūdžių kurti ir puoselėti 

partnerystę ir visų bendruomenės narių bendradarbiavimą bei nuolat besimokančią 

organizaciją); 

5.2. švietimo įstaigos ateities kūrimas (turi žinių ir gebėjimų kurti švietimo įstaigos 

viziją ir siekia ją įgyvendinti, geba taikyti inovacijas ir vertina bei skatina bendruomenės 

kūrybiškumą, geba inicijuoti organizacinius pokyčius ir geba atsakingai juos valdyti); 

5.3. švietimo įstaigos gyvenimo valdymas (turi žinių ir gebėjimų valdyti organizacijos 

struktūrą, procesus ir išteklius, geba priimti pagrįstus sprendimus, geba organizuoti efektyvią 

komunikaciją, turi žinių ir geba valdyti viešuosius ryšius); 



3 

 

 

5.4. komandos formavimas ir įgalinimas (turi žinių ir gebėjimų pritraukti ir įgalinti 

talentus; puoselėti santykius ir organizacijos mikroklimatą); 

5.5. asmeninis meistriškumas (suvokia emocinės kompetencijos svarbą ir ją nuolat 

tobulina; geba konstruktyviai valdyti sudėtingas situacijas bei stresą, geba sistemiškai mąstyti 

ir nuolat tobulėti, prisiimti atsakomybę už savo veiksmus, daryti įtaką komandai). 

6. Aprašo 5 punkte nurodytų vadovavimo švietimo įstaigai kompetencijų vertinimą ar 

vadovavimo švietimo įstaigai kompetencijų vertinimui prilygintą vertinimą atlieka švietimo, 

mokslo ir sporto ministro įgaliota institucija vadovaudamasi švietimo, mokslo ir sporto 

ministro tvirtinamu Vadovavimo valstybinei ar savivaldybės švietimo įstaigai (išskyrus 

aukštąją mokyklą) kompetencijų vertinimo ir jam prilyginto vertinimo tvarkos aprašu.  

_______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-727, 2020-05-15, paskelbta TAR 2020-05-15, i. k. 2020-10442 
Nr. V-393, 2024-04-09, paskelbta TAR 2024-04-09, i. k. 2024-06673 

 
Priedas. Neteko galios nuo 2024-09-01 

Priedo naikinimas: 
Nr. V-393, 2024-04-09, paskelbta TAR 2024-04-09, i. k. 2024-06673 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-861, 2018-10-30, paskelbta TAR 2018-10-30, i. k. 2018-17256 

Nr. V-727, 2020-05-15, paskelbta TAR 2020-05-15, i. k. 2020-10442 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Įsakymas 
Nr. V-399, 2015-04-28, paskelbta TAR 2015-04-29, i. k. 2015-06473 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų 

valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1083, 2016-12-01, paskelbta TAR 2016-12-02, i. k. 2016-28015 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 "Dėl Kvalifikacinių reikalavimų 

valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Įsakymas 
Nr. V-621, 2017-07-28, paskelbta TAR 2017-07-31, i. k. 2017-12823 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų 

valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 
4. 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Įsakymas 
Nr. V-109, 2018-02-06, paskelbta TAR 2018-02-06, i. k. 2018-01869 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų 

valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Įsakymas 
Nr. V-136, 2018-02-12, paskelbta TAR 2018-02-12, i. k. 2018-02180 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų 
valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=843c0150967011ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9b8e6850f67211eeb15a8086c0c045d4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9b8e6850f67211eeb15a8086c0c045d4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9b3d5490dc1211e89a31865acf012092
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=843c0150967011ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9a8a7f50ee3611e4927fda1d051299fb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b29ff30b7c911e693eea1ef35f20da9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0462c91075b611e7827cd63159af616c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=10bf91900b4111e8a5fc9d9b3a58917b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b5b48070100011e89641ab133a146f0f


4 

 

 

 

6. 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Įsakymas 
Nr. V-861, 2018-10-30, paskelbta TAR 2018-10-30, i. k. 2018-17256 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų 

valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 
7. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-456, 2019-04-19, paskelbta TAR 2019-04-23, i. k. 2019-06553 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų 

valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1505, 2019-12-17, paskelbta TAR 2019-12-17, i. k. 2019-20309 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų 

valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-727, 2020-05-15, paskelbta TAR 2020-05-15, i. k. 2020-10442 
Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų 

valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1100, 2020-07-20, paskelbta TAR 2020-07-20, i. k. 2020-16061 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių 

reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

11. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1744, 2020-11-12, paskelbta TAR 2020-11-12, i. k. 2020-23838 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių 

reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

12. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1006, 2022-06-17, paskelbta TAR 2022-06-17, i. k. 2022-13100 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių 

reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-393, 2024-04-09, paskelbta TAR 2024-04-09, i. k. 2024-06673 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių 
reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9b3d5490dc1211e89a31865acf012092
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a93d7c30629c11e99676cb74c51fe1f4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2ca01c3020a311eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=843c0150967011ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4d98b7b0ca5011ea997c9ee767e856b4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6f1712f024f611eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dddc0910ee1d11eca1d4e3c2a811665d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9b8e6850f67211eeb15a8086c0c045d4

